



**INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA WNIOSKU O DOFINANSOWANIE  
w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Miasto Koszalin dla  
Beneficjenta końcowego, osoby fizycznej**

Wniosek należy wypełnić czytelnie, najlepiej drukowanymi literami.

Instrukcja wypełniania poszczególnych części wniosku:

Pola: Nr wniosku, Nr sprawy, Data złożenia wniosku - wypełnia pracownik Urzędu Miejskiego w Koszalinie.

**A. DANE WNIOSKODAWCY**

**a) Dane ogólne**

**Pole A. 1** - należy wpisać nazwisko Wnioskodawcy.

**Pole A.2** - należy wpisać imię Wnioskodawcy.

**Pole A.3** - należy wpisać nr PESEL Wnioskodawcy.

**Pole A.4** - należy wpisać telefon kontaktowy Wnioskodawcy. Zaleca się wpisanie nr telefonu komórkowego.

**Pole A.5** - należy wpisać adres poczty elektronicznej e-mail Wnioskodawcy.

**b) Informacje o współmałżonku**

**Pole A.6, A.7** - należy zaznaczyć jedną z opcji zgodnie z nazwą pól.

**Pole A.8** - należy wpisać imię i nazwisko współmałżonka (jeśli zaznaczono pole A.6).

**Pole A.9** - należy wpisać PESEL współmałżonka (jeśli zaznaczono pole A.6).

**Pole A. 10, A. 11**, - należy zaznaczyć jedną z opcji zgodnie z nazwą pól (jeśli zaznaczono pole A.6). W przypadku posiadania wspólności majątkowej ze współmałżonkiem należy dołączyć do wniosku pisemną zgodę współmałżonka na zaciągnięcie zobowiązań wynikających z umowy dotacji w związku z realizacją przedsięwzięcia w lokalu. Zgoda stanowi załącznik nr 3 do wniosku o dofinansowanie.

**c) Status Wnioskodawcy**

**Pole A.12, A.13, A.14** - należy zaznaczyć jedną z opcji zgodnie z nazwą pól. Zaznaczona opcja musi odpowiadać zapisom w księdze wieczystej, ew. akcie notarialnym. W przypadku wpisanych do księgi wieczystej współwłaścicieli należy dołączyć do wniosku ich pisemną zgodę na realizację przedsięwzięcia w lokalu. Zgoda stanowi załącznik nr 2 do wniosku o dofinansowanie.

**Pole A.15, A.16, A.17** - należy zaznaczyć jedną z opcji zgodnie z nazwą pól. Uprawnieni do podstawowego poziomu dofinansowania zdefiniowani są w Części 1), uprawnieni do podwyższonego poziomu dofinansowania zdefiniowani są w Części 2), uprawnieni do najwyższego poziomu dofinansowania w Części 3) Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

**d) Adres zamieszkania**

**Pole A.18** - należy wpisać kraj właściwy dla adresu zamieszkania Wnioskodawcy.

**Pole A.19** - należy wpisać nazwę województwa właściwego dla adresu zamieszkania Wnioskodawcy (jeśli w polu A.18 wpisano „Polska”).

**Pole A.20** - należy wpisać nazwę powiatu właściwego dla adresu zamieszkania Wnioskodawcy (jeśli w polu A.18 wpisano „Polska”).

**Pole A.21** - należy wpisać nazwę gminy właściwej dla adresu zamieszkania Wnioskodawcy (jeśli w polu A.18 wpisano „Polska”).

**Pole A.22** - należy wpisać nazwę miejscowości właściwej dla adresu zamieszkania Wnioskodawcy.

**Pole A.23** - należy wpisać kod pocztowy właściwy dla adresu zamieszkania Wnioskodawcy.

**Pole A.24** - należy wpisać nazwę ulicy właściwej dla adresu zamieszkania Wnioskodawcy, a w przypadku braku ulicy należy wpisać „brak”.

**Pole A.25** - należy wpisać nr domu/nr lokalu właściwego dla adresu zamieszkania Wnioskodawcy.

#### **e) Adres korespondencyjny**

**Pole A.26** - należy zaznaczyć jeśli adres korespondencyjny jest taki sam jak adres zamieszkania Wnioskodawcy.

**Pola A.27-A.30** - należy wypełnić w przypadku gdy adres korespondencyjny jest inny niż adres zamieszkania.

**Pole A.27** - należy wpisać nazwę ulicy właściwej dla adresu do korespondencji Wnioskodawcy. W przypadku braku ulicy należy wpisać „brak”.

**Pole A.28** - należy wpisać nr domu/nr lokalu właściwy dla adresu do korespondencji Wnioskodawcy.

**Pole A.29** - należy wpisać kod pocztowy właściwy dla adresu do korespondencji Wnioskodawcy.

**Pole A.30** - należy wpisać nazwę miejscowości właściwej dla adresu do korespondencji Wnioskodawcy.

## **B. INFORMACJE O PRZEDSIĘWZIĘCIU**

### **Pole B.1 INFORMACJE DOTYCZĄCE LOKALU MIESZKALNEGO W BUDYNKU WIELORODZINNYM**

**Pole B.1.1** Adres lokalu mieszkalnego.

**Pole B.1.2** - Należy zaznaczyć jeśli adres lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie, jest taki sam jak adres zamieszkania Wnioskodawcy.

**Pola B.1.2.1 - B.1.2.8** - należy obowiązkowo wypełnić, w przypadku, gdy adres lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie jest inny niż adres zamieszkania Wnioskodawcy.

**Pole B.1.2.1** - należy wpisać nazwę województwa właściwego dla lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli nie zaznaczono pola B.1.2).

**Pole B.1.2.2** - należy wpisać nazwę powiatu właściwego dla lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli nie zaznaczono pola B.1.2).

**Pole B.1.2.3** - należy wpisać nazwę gminy właściwej dla lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli nie zaznaczono pola B.1.2).

**Pole B.1.2.4** - należy wpisać nazwę miejscowości właściwej dla lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli nie zaznaczono pola B.1.2).

**Pole B.1.2.5** - należy wpisać nazwę ulicy właściwej dla lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli nie zaznaczono pola B.1.2).

**Pole B.1.2.6** - należy wpisać numer domu/nr lokalu właściwy dla lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli nie zaznaczono pola B.1.2).

**Pole B.1.2.7** - należy wpisać kod pocztowy właściwy dla lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli nie zaznaczono pola B.1.2).

**Pole B.1.2.8** - należy wpisać pocztę właściwą dla lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli nie zaznaczono pola B.1.2).

**Pole B.1.3** Dokument potwierdzający prawo do dysponowania lokalem mieszkalnym

**Pole B.1.3.1** - należy wpisać całkowitą powierzchnię lokalu mieszkalnego, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie.

**Pole B.1.3.2a , B.1.3.2b** - należy zaznaczyć jedną z opcji zgodnie z nazwą pól.

**Pole B.1.3.3** - należy wpisać powierzchnię wykorzystywaną na prowadzenie działalności gospodarczej (m<sup>2</sup>) w lokalu mieszkalnym, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli zaznaczono pole B.1.3.2a).

**Pole B.1.3.4** - należy wpisać % powierzchni całkowitej wykorzystywanej na prowadzenie działalności gospodarczej w lokalu mieszkalnym, w którym będzie realizowane wnioskowane przedsięwzięcie (jeśli zaznaczono pole B.1.3.2a).

**Pole B.1.3.5** - należy wpisać całkowitą liczbę źródeł ogrzewania opalanych paliwem stałym w lokalu mieszkalnym.

**Pole B.1.3.6** - należy wpisać łączną liczbę źródeł ciepła na paliwo stałe podlegających likwidacji (w trwałą likwidację wlicza się również trwałe odcięcie od przewodu kominowego źródeł ciepła opalanych paliwem stałym).

**Pole B.1.4** należy zaznaczyć oświadczenie, że lokal mieszkalny, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, jest wyposażony wyłącznie w źródło/a ciepła na paliwo stałe nie spełniające wymagań 5 klasy według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5.

## **Pole B.2 ZAKRES RZECZOWY PRZEDSIĘWZIĘCIA**

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia musi być zgodny z Załącznikiem nr 1 do Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” - Rodzaje kosztów kwalifikowanych oraz wymagania techniczne dla Programu.

**Pole B.2.1** Dokumentacja.

**Pole B.2.1.1** należy wybrać, jeśli prace będące przedmiotem dokumentacji zostaną zrealizowane w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia zakończenia wnioskowanego przedsięwzięcia.

**Pole B.2.2** Źródło ciepła, instalacje, wentylacja.

Z pozycji dotyczących źródeł ciepła - **poli B.2.2.1 - B.2.2.7** - należy obligatoryjnie wskazać jedno nowe źródło ciepła przeznaczone do centralnego ogrzewania lub centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, którego montaż będzie realizowany w ramach wnioskowanego przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym.

Z pozycji dotyczących instalacji, wentylacji - **poli B.2.2.8 - B.2.2.9** - należy wybrać te, które Wnioskodawca zamierza realizować w ramach wnioskowanego przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym. Wybór możliwy tylko w przypadku likwidacji pieca na paliwo stałe i wskazaniu nowego źródła ciepła w polach **B.2.2.1 - B.2.2.7**.

W **polu B.2.2.10** należy zaznaczyć oświadczenie w przypadku zakupu i montażu indywidualnego źródła ciepła w ramach wnioskowanego przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym.

**Pole B.2.3** Stolarka okienna i drzwiowa.

Z pozycji **poli B.2.3.1 - B.2.3.2** należy wybrać te, które Wnioskodawca zamierza realizować w ramach wnioskowanego przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym. Wybór możliwy tylko w przypadku likwidacji pieca na paliwo stałe i wskazaniu nowego źródła ciepła w polach **B.2.2.1 - B.2.1.7**.

**Pole B.2.4** - przewidywany termin realizacji zadania.

**Pole B.2.4.1** - należy wpisać przewidywany termin realizacji przedsięwzięcia.

## **Pole B.3 FINANSOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA**

**Pole B.3.1** - należy wpisać przewidywany koszt kwalifikowany realizacji przedsięwzięcia.

**Pole B.3.2** - należy wpisać wnioskowaną kwotę dotacji.

## **C. DOCHÓD WNIOSKODAWCY**

### **Pole C.1 DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODSTAWOWEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU PROGRAMU PRIORYTETOWE „CIEPŁE MIESZKANIE”**

**Pole C.1.1** zaznaczają Wnioskodawcy mieszczący się w podstawowym poziomie dofinansowania (Część 1 Programu) - zgodnie z zapisami Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

Każdy Wnioskodawca ubiegający się o podstawowy poziom dofinansowania zaznacza pole **C.1.1** i obowiązkowo dołącza do wniosku dokumenty potwierdzające jego łączny dochód zgodnie z zasadami Programu.

### **Pole C.2 DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODWYŻSZONEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU PROGRAMU PRIORYTETOWEGO „CIEPŁE MIESZKANIE”**



**Pole C.2.1** zaznaczają Wnioskodawcy mieszczący się w podwyższonym poziomie dofinansowania (Część 2 Programu) - zgodnie z zapisami Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

Każdy Wnioskodawca ubiegający się o podwyższony poziom dofinansowania zaznacza pole **C.2.1** i obowiązkowo dołącza do wniosku zaświadczenie o dochodach wskazujące przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego Wnioskodawcy, wydane zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy - Prawo ochrony środowiska.

### **C.3 DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO NAJWYŻSZEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU PROGRAMU PRIORYTETOWEGO „CIEPŁE MIESZKANIE”**

**Pole C.3.1** - wypełniają Wnioskodawcy mieszczący się w najwyższym poziomie dofinansowania (Część 3 Programu) - zgodnie z zapisami Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

Każdy Wnioskodawca ubiegający się o najwyższy poziom dofinansowania zaznacza pole **C.3.1** i obowiązkowo dołącza do wniosku zaświadczenie o dochodach wskazujące przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego Wnioskodawcy, wydane zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy - Prawo ochrony środowiska.

### **D. NUMER KONTA BANKOWEGO WNIOSKODAWCY DO PRZEKAZANIA DOFINANSOWANIA**

Należy wpisać numer konta bankowego Wnioskodawcy, na który chce mieć przekazaną kwotę dofinansowania po przedłożeniu wniosku o płatność i rozliczeniu dotacji.

### **E. INFORMACJA O AKTUALNYM ŹRÓDLE CIEPŁA**

**Pola E.1 - E.4** - należy wskazać informacje dotyczące aktualnego/aktualnych źródła/źródeł ciepła, które zostaną zlikwidowane realizując przedsięwzięcie.

### **F. OŚWIADCZENIA**

Wnioskodawca zobowiązany jest do uważnego zapoznania się z oświadczeniami i stosowania się do ich zapisów.

### **G. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DOŁĄCZONE DO WNIOSKU**

Należy zaznaczyć, które załączniki są dołączane do wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”.

### UWAGA

Wnioskodawca musi czytelnie podpisać wniosek i wpisać datę jego wypełnienia.